
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

31.03.2021                                    № 362 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области 

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Белохолуницкий район 

Кировской области, принятый решением Белохолуницкой районной Думы 

Кировской области от 22.06.2005 № 337 следующие изменения 

и дополнения: 

1.1. Пункт 38 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«38) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.». 

1.2. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктами 15 и 16 следующего 

содержания: 

«15) предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником указанной должности; 

16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

1.3. Часть 1 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Для обсуждения вопросов местного значения района, 

информирования населения о деятельности органов местного 

consultantplus://offline/ref=FD127F9F9DA6A6943CF752DD0AAEAA6B783A2B15F548CF725ADCB29CC3822E26517C2F520AC3A87E9420C9E0220CB2C39A9E6371E5V2OBH


 2 

самоуправления района и должностных лиц местного самоуправления 

района, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения, на части территории района могут проводиться собрания 

граждан.». 

1.4. В статье 17 Устава: 

1.4.1. Часть 1 дополнить словами: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители района или его части,           

в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста.». 

1.4.2. Часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) жителей района или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для 

выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.». 

1.4.3. Часть 3 дополнить словами: 

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 

сайт района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

1.4.4. Часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта района                          

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».» 

1.5. Статью 23 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период в совокупности не более двух рабочих дней в месяц.». 

1.6. Пункт 40 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.». 

1.7. Абзац второй статьи 54 Устава изложить в следующей редакции: 

   «Уполномоченным органом по привлечению муниципальных 

заимствований от имени муниципального образования является 

администрация района в лице ее финансового органа. Финансовый орган 

администрации района вправе заключать договоры о предоставлении 

consultantplus://offline/ref=FD127F9F9DA6A6943CF752DD0AAEAA6B783A2B15F548CF725ADCB29CC3822E26517C2F520AC3A87E9420C9E0220CB2C39A9E6371E5V2OBH


 3 

муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, 

бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на 

пополнение остатков средств на едином счете бюджета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Белохолуницкой  

районной Думы                     О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района                                   Т.А. Телицина 

 

 

Изменения в Устав муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области, внесенные в Устав 

решением Белохолуницкой районной Думы от 31.03.2021 № 362, 

зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Кировской области 26 апреля 2021 года. Государственный 

регистрационный №RU435030002021001. 

 


